
Sentido: Estádio do Dragão

138 paragens
VER HORÁRIO DA LINHA

1100 autocarro - Horários
Estádio do Dragão - Horário da rota:

Segunda-feira 08:15

Terça-feira 08:15

Quarta-feira 08:15

Quinta-feira 08:15

Sexta-feira 08:15

Sábado Não Operacional

Domingo Não Operacional

1100 autocarro - Informações
Direção: Estádio do Dragão
Paragens: 138
Duração da viagem: 150 min
Resumo da linha:

A linha 1100 (autocarro) - Celorico de Basto (Terminal) - Estádio do Dragão (via Lixa e Valongo) tem 2 rotas. Nos dias de
semana, os horários em que está operacional são:
(1) Estádio do Dragão: 08:15(2) Celorico de Basto (Terminal): 15:45
Utilize a aplicação Moovit para encontrar a estação de autocarro (1100) perto de si e descubra quando é que vai chegar
o próximo autocarro de 1100.

Horários e mapa de autocarro da linha 1100

Celorico de Basto (Terminal) - Estádio do
Dragão (via Lixa e Valongo)

Obter A AplicaçãoLinha 1100

Celorico de Basto (Terminal)

Além de Souto Maior

Toutaim

Areal

Castelo de Arnóia

Passagem

Lamoso

Canas de Baixo

Encostas

Montezelo

Várzea

Senhora da Rosa

Barreiro-Agilde

Alijão de Cima

Senhor do Bonfim

Calçada das Cerdeirinhas

Entre-Caminhos

Pinheiro (X)

Plaina

Marco de Simães

https://moovitapp.com/tripplan/porto-1904/lines/1100/224005705/8289599/pt?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Celorico%20de%20Basto%20(Terminal)%20-%20Est%C3%A1dio%20do%20Drag%C3%A3o%20(via%20Lixa%20e%20Valongo)
https://moovitapp.com/
https://moovitapp.com/index/api/onelink/3986059930?pid=Web_SEO_Lines-PDF&c=Footer_Button&is_retargeting=true&af_inactivity_window=30&af_click_lookback=7d&af_reengagement_window=7d&GACP=v%3D2%26tid%3DG-27FWN98RX2%26cid%3DGACP_PARAM_CLIENT_ID%26en%3Dinstall%26ep.category%3Doffline%26ep.additional_data%3DGACP_PARAM_USER_AGENT%26ep.page_language%3Dpt%26ep.property%3DSEO%26ep.seo_type%3DLines%26ep.country_name%3DPortugal%26ep.metro_name%3DPorto%252C%2520Braga%2520e%2520Vila%2520Real&af_sub4=SEO_other&af_sub8=https%3A%2F%2Fmoovitapp.com%2Findex%2Fpt%2Ftransportes_p%C3%BAblicos-line-1100-Porto-1904-938692-224005705-0&af_sub9=View&af_sub10=line_938692_224005705%20%7C%20pt&dlv=moovit%3A%2F%2Fline%3Fpartner_id%3Dseo%26lgi%3D224005705%26li%3D8289599%26add_fav%3D1&ad=SEO_other_1100_Celorico%20de%20Basto%20(Terminal)%20-%20Est%C3%A1dio%20do%20Drag%C3%A3o%20(via%20Lixa%20e%20Valongo)_Porto%2C%20Braga%20e%20Vila%20Real_View


Macieira da Lixa

Santa Marta

Pinhal Basto

Cerdeira das Ervas

Lixa (Escolas)

Lixa (Terminal)

D. Pedro IV

Rotunda da Lixa

Alto da Lixa (Serrinha)

Monte (Figueira)

Serrinha

Alminhas

Av. da Liberdade

Lameirinhas

Ermida

Aterro

Av. da Lagarteira

Rua de Guetiz

Sra. Aparecida

Trovoada X

Travanca (N15)

Caíde (X)

Árvores (X)

Árvores

Lordelo

Serrinha

Sargaçal de Cima

Bouças

Casais Novos

Cursil

Rua da Missa

Sobreiro



Saudade

Santa Marta

Crasto

Crasto de Cima

São Bartolomeu

Igreja da Misericórdia | Penafiel (Câmara
Municipal)

GNR | Penafiel (Tribunal)

Penafiel (Vila Gualdina)

Penafiel (Cemitério)

Nortenha | R. do Monte

MacDonald's

Penafiel (Hospital P. Américo)

Hospital V. Sousa II

J. Alves Escapes | Cerrado da Gandra

Crzt Aveleda

Paredes (Casa da Cultura)

Paredes (Av. República)

Paredes (José Guilherme)

Paredes (Bombeiros)

Paredes (Auditório Municipal)

Mouriz (Perrace)

Mouriz (Ponte do Forno)

Mouriz (R. Cruz)

Mouriz (Igreja)

Mouriz (Casinha)

Mouriz (Zé do Telhado)

Baltar (Igreja)

Baltar (Quintã)

Baltar (Calvário)

Baltar (Bombeiros)

Baltar (Serzedo)

Baltar (Kartódromo)



Vandoma (R. Central II)

Vandoma (Igreja)

Vandoma (R.Central I)

Astromil (Carreiro)

Astromil (Junta)

Gandra (S. Miguel)

Gandra (Junta)

Gandra (Praça do Calvário)

Gandra (S. Sebastião)

Gandra (CESPU)

Pinheiro Manso

Campo (Rotunda)

Vertido | Central da Ribeira

Campo (Igreja / Cemitério)

Ponte Seca

Campo (Padre Américo)

Chã

Águas Férreas

Aguiar Nogueira

Presa

Padrão

Valongo (Centro)

Valongo (Centro / Câmara)

Cruz. Calvário

Rotunda 1º Maio

25 de Abril

Conde Ferreira

Fonte da Senhora

Ribeiro Cambado

Alto da Serra

Estr. D. Miguel

Monte Pedro



Sentido: Celorico de Basto (Terminal)

138 paragens
VER HORÁRIO DA LINHA

1100 autocarro - Horários
Celorico de Basto (Terminal) - Horário da rota:

Segunda-feira 15:45

Terça-feira 15:45

Quarta-feira 15:45

Quinta-feira 15:45

Sexta-feira 15:45

Sábado Não Operacional

Domingo Não Operacional

Agost. A. Sousa

Seixo

Regadas

Entre Cancelas

Vale Ferreiros

Pontelhas | Amparo

Carreira

Ferraria

Venda Nova

S. Sebastião

Cavada Nova

Chão Verde

Sr. do Calvário

S. Caetano

Meiral | Albuquerque

São Roque

S. Roque (Gama Barros)

Ilhéu

Cartes

Chaves Oliveira | Mercado Abastecedor

Corujeira

Estádio do Dragão

Estádio do Dragão

Corujeira

Ferr. dos Santos

Falcão

Cartes

Escolas

S. Roque

https://moovitapp.com/tripplan/porto-1904/lines/1100/224005705/8289600/pt?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Celorico%20de%20Basto%20(Terminal)%20-%20Est%C3%A1dio%20do%20Drag%C3%A3o%20(via%20Lixa%20e%20Valongo)


1100 autocarro - Informações
Direção: Celorico de Basto (Terminal)
Paragens: 138
Duração da viagem: 153 min
Resumo da linha:

Tv. da Ponte | Albuquerque

S. Caetano

Sr. do Calvário

Chão Verde

Cavada Nova | Calvário

S. Sebastião

Venda Nova

Ferraria

Carreira

Pontelhas | Amparo

Vale Ferreiros

Entre Cancelas

Regadas

Seixo

Agost. A. Sousa

Monte Pedro

Estr. D. Miguel

Alto da Serra

Ribeiro Cambado

Fonte da Senhora

Conde Ferreira

25 de Abril

Valongo (Câmara)

Valongo (Centro)

E. B. Ilha

Valongo (Estação) | Presa

Aguiar Nogueira

Águas Férreas

Chã

Campo (Padre Américo)

Ponte Seca

Campo (Igreja / Cemitério)



Vertido | Central da Ribeira

Campo (Rotunda)

Pinheiro Manso

Gandra (CESPU)

Gandra (S. Sebastião)

Gandra (Praça do Calvário)

Gandra (Junta)

Gandra (S. Miguel)

Astromil (Junta)

Vandoma (R.Central I)

Vandoma (Igreja)

Vandoma (R. Central II)

Baltar (Kartódromo)

Baltar (Serzedo)

Baltar (Bombeiros)

Baltar (Calvário)

Baltar (Quintã)

Baltar (Igreja)

Mouriz (Zé do Telhado)

Mouriz (Casinha)

Mouriz (Igreja)

Mouriz (R. Cruz)

Mouriz (Ponte do Forno)

Mouriz (Perrace)

Paredes (Auditório Municipal)

Paredes (Bombeiros)

Paredes (Centro de Saúde)

Paredes (Feira)

Paredes (Estação)

Crzt Aveleda

J. Alves Escapes | Cerrado da Gandra

H.V.Sousa II



Penafiel (Hospital P. Américo)

MacDonald's

Nortenha | R. do Monte

Penafiel (Cemitério)

Penafiel (Vila Gualdina)

GNR | Penafiel (Tribunal)

Igreja da Misericórdia | Penafiel (Câmara
Municipal)

São Bartolomeu

Crasto de Cima

Crasto

Santa Marta

Saudade

Sobreiro

Rua da Missa

Montes Novos

Nova da Vinha

Cerdeirinha

Cursil

Casais Novos

Bouças

Sargaçal de Cima

Serrinha

Lordelo

Árvores

Árvores (X)

Caíde (X)

Travanca (N15)

Trovoada X

Sra. Aparecida

Rua de Guetiz

Av. da Lagarteira

Aterro



Ermida

Lameirinhas

Av. da Liberdade

Alminhas

Serrinha

Monte (Figueira)

Alto da Lixa (Serrinha)

Rotunda da Lixa

D. Pedro IV

Lixa (Terminal)

Lixa (Escolas)

Cerdeira das Ervas

Pinhal Basto

Santa Marta

Macieira da Lixa

Marco de Simães

Plaina

Pinheiro (X)

Entre-Caminhos

Calçada das Cerdeirinhas

Senhor do Bonfim

Alijão de Cima

Barreiro-Agilde

Senhora da Rosa

Várzea

Montezelo

Encostas

Canas de Baixo

Lamoso

Passagem

Castelo de Arnóia

Areal



Os horários e mapas de rotas de autocarro de(o) 1100 estão disponíveis num PDF off-line em moovitapp.com. Utilize
o App Moovit para ver os horários em tempo real de autocarros, comboios, metro bem como as instruções passo a
passo para todos os transportes públicos de(o) Porto, Braga and Vila Real

© 2025 Moovit - Todos os direitos reservados

Toutaim

Além de Souto Maior

Celorico de Basto (Terminal)


